2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

10 октября 2023 г.                                                                                          № 652
О внесении дополнений в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и органах администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 25.02.2021 г. №121

Администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и органах администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского рая от 25.02.2021 г. №121 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новоселицкого муниципального округа от 09.08.2021 г. № 616, от 26.07.2022 г. № 520, от 01.03.2023 г. № 125, от 15.05.2023 г. № 300) следующие дополнения:
1.1. Раздел III «Порядок работы с кадровым резервом и его использование» дополнить пунктом 52.1 следующего содержания:

«52.1. В рамках регионального проекта «Защитники», реализуемого в Ставропольском крае в 2023-2027 годах, вакантные должности муниципальной службы, порядок и случаи предложения которых определены пунктами 48–52 настоящего Положения, предлагаются в первую очередь кандидатам, являющимся (являвшимся) участниками специальной военной операции, относящимся к данной категории граждан в соответствии со статьей 2 Закона Ставропольского края «О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей».».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Жижерину В.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого
муниципального округа

Ставропольского края                                                                        О.С.Безменов